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شناسایی ۳۵۸۸ بیمار در ۲۴ ساعت 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت ۳۵۸۸ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه در این بازه زمانی هفت بیمار نیز جان 
خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۲0 تیرماه  تا روز ۲۱ تیرماه 
۱۴0۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۵۸۸ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۴0۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۵۵ هزار و ۱۷ نفر رسید.متاسفانه در طول 
۲۴ ساعت، ۷ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۴۵۱ نفر رسید.خوشبختانه 
تا روز ۲۱ تیرماه ۷ میلیون و ۶۵ هزار و ۴۷۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۳۸۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۱ 
تیرماه ۵۲ میلیون و ۷۶۴ هزار و ۷۸۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است.در حال حاضر ۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۴ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۱۴۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۸۸ شهرستان در وضعیت 
آبی قرار دارند.همچنین تا روز ۲۱ تیرماه ۶۴ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۲۷۳ نفر دُز 
اول، ۵۸ میلیون و ۴۳ هزار و ۳۵۸ نفر دُز دوم و ۲۸ میلیون و ۱۳ هزار و ۹۴۱ 
نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده اند.مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۱۵0 میلیون و ۷۴۲ هزار و ۵۷۲ دُز رسید.در یک شبانه 

روز  ۹۶ هزار و ۶۲۸ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

افزایش ۴۵ درصدی حقوق معلمان با قانون رتبه بندی
ستاری فرد گفت: در کمترین رتبه یعنی در بدترین حالت ۴۵ درصد حقوق و 
مزایای معلمان افزایش خواهد یافت.به گزارش خبرنگار مهر صادق ستاری فرد، 
در پاسخ به این سوال که حداقل حقوق معلمان با قانون رتبه بندی چقدر خواهد 
بود، افزود: بسته به اینکه معلمان در کدام رتبه قرار بگیرند، حداقل ها متفاوت 
است. اما در کمترین رتبه یعنی در بدترین حالت ۴۵ درصد حقوق و مزایای 
معلمان یعنی حق شغل، حق شاغل و حق فوق العاده آنان افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: حقوق معلمان رتبه ۱ ۴۵ درصد، معلمان رتبه ۲ ۵۵ درصد، 
معلمان رتبه ۳ ۶۵ درصد، معلمان رتبه ۴ ۷۵ درصد و معلمان رتبه ۵ ۹0 
درصد افزایش پیدا می کند. حق شغل حق شاغل و حق فوق العاده سه بخش 
حقوقی است که برای معلمین در نظر گرفته شده است.سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش خاطر نشان کرد: هر کدام از معلمان بسته به اینکه در چه شرایطی 
فعالیت می کنند و در کدام رتبه قرار می گیرند حداقل حقوق شأن متفاوت است؛ 
نمی توان عددی دقیق را به عنوان حداقل حقوق اعلام کرد. بسته به اینکه در 
احکام معلمین رقمش به چه نحوه است و در کدام رتبه قرار می گیرند؛ حداقل 

حقوق معلمان متفاوت خواهد بود.

مجوز مصرف واکسن کووایران برکت پلاس
 صادر شد

مجوز مصرف اضطراری داوطلبانه واکسن کوایران برکت پلاس بعنوان دوز بوستر 
از سوی سازمان غذا و دارو صادر شد.به گزارش ایلنا، سازمان غذا و دارو مجوز 
مصرف اضطراری داوطلبانه واکسن کوو ایران برکت پلاس را به عنوان دوز 
بوستر صادر کرد.به گفته مسئولان شفا فارمد واکسن کوو ایران برکت پلاس 
همان واکسن کوو ایران برکت است که برای مقابله با واریانت اومیکرون به روز 
شده است.چندی قبل اکبر برندگی مدیرعامل شرکت دارویی برکت گفته بود:  
واکسن کوو ایران برکت پلاس مطالعه حیوانی را با موفقیت پشت سر گذاشت 
و تزریق آن به حدود ۲00 داوطلب انسانی هم انجام شد. نمونه خون افراد 
شرکت کننده در مطالعه بالینی گرفته و نتایج آن به وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی ارائه شد.

توجه به رویکرد ویژه گردشگری 
در اولویت طرح ساماندهی سیمین قلعه 

رویکرد ویژه گردشگری، ایجاد انگیزه و فراهم سازی شرایط حفظ و تقویت 
ساکنین و مشارکت سرمایه گذاران در طرح موضعی سیمین قلعه باید لحاظ 
شود.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، حمیدرضا حاجوی 
شهرداری این منطقه در جلسه طرح موضعی ساماندهی اراضی سیمین قلعه 
که با حضور سید مهدی هدایت سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران، مهدی 
بهرام پور سرپرست اداره کل شهرسازی و طرح های شهری، مهدی یوسفی 
معاون شهرسازی منطقه یک و... برگزار شد با بیان مطلب فوق اظهار کرد: طرح 
ارائه شده توسط مشاورین نیاز به بازنگری و توجه ویژه به رویکرد گردشگری، 
ایجاد انگیزه و فراهم سازی شرایط به نفع ساکنان دارد و باید در گام دوم انقلاب 
طرح هایی اجرا شود که رضایتمندی شهروندان را به همراه داشته باشد.او تصریح 
کرد: ارزش افزوده دارآباد به دلیل اتصال آن از طریق ۳۵متری شهید افتخاری 
به بزرگراه امام علی)ع( افزایش یافته است که این امر می تواند در ایجاد انگیزه 
برای سرمایه گذاران جهت ساماندهی سیمین قلعه موثر باشد.حاجوی ساخت 
۴۵0 واحد مسکونی در این محدوده را یکی از راهکارهای مهم در حل مشکل 
کامل سیمین قلعه دانست و گفت: با مشارکت شهروندان و سرمایه گذاران می 
توان طرح های توسعه شهری را به اجرا رساند و مشکل این محله را به طور کامل 
حل کرد و با نگاه شهرسازانه بخشی از ظرفیت های شهر تهران را به سیمین قلعه 
برگرداند.او افزود: توسعه معابر پس قلعه باید در چارچوب استاندارد، قوانین طرح 

تفصیلی و توجه به مبحث پدافند غیر عامل اجرا شود.

موبایل اپلیکیشن »تأمین اجتماعی من« رونمایی شد 
موبایل اپلیکیشن »تأمین اجتماعی من« که تنها اپلیکیشن رسمی و مورد 
تأیید سازمان تأمین اجتماعی است، رونمایی شد.به گزارش ایسنا، مهندس 
عبدالله حسینیان رئیس مرکز فناوری اطلاعات سازمان تأمین اجتماعی در 
مورد این اپلیکیشن و ویژگی های آن گفت: افزایش درگاه های ارائه خدمات 
غیرحضوری به منظور تسهیل ارائه خدمات و افزایش دسترسی خدمات سازمان 
تأمین اجتماعی برای مخاطبان، از مهم ترین اهداف راهبردی سازمان است.وی 
افزود: در این زمینه، برنامه های متنوعی در حوزه فناوری اطلاعات سازمان در 
دست انجام است که اپلیکیشن »تأمین اجتماعی من«، به عنوان بخشی از این 
برنامه ها، طراحی و پیاده سازی شده و کلیه بیمه شدگان، مستمری بگیران و 
کارفرمایان می توانند با مراجعه به نشانی hamrah.tamin.ir برای دریافت و 
دانلود نسخه اندروید اقدام کنند یا با مراجعه به نشانی فوق و همچنین نشانی 
اینترنتی es.tamin.ir/pwa از نسخه وب اپلیکیشن این نرم افزار که نیاز به 
دانلود ندارد، استفاده کنند.حسینیان افزود: مهم ترین خدمات قابل ارائه در 
این سامانه شامل مشاهده و اعتراض به سوابق بیمه پردازی، مشاهده سوابق 
تلفیقی، درخواست انواع کمک هزینه های کوتاه مدت و هدیه ازدواج، انعقاد 
قرارداد بیمه دانشجویان، مشاهده نسخ خدمات درمانی، نمایش احکام و فیش 
حقوقی مستمری بگیران و انواع خدمات مرتبط با کارفرمایان است.رئیس مرکز 
فناوری اطلاعات سازمان تأمین اجتماعی، اپلیکیشن »تأمین اجتماعی من« 
را تنها اپلیکیشن رسمی و مورد تأیید سازمان تأمین اجتماعی معرفی کرد 
و گفت: در حال حاضر برخی اپلیکیشن ها وجود دارند که با سوءاستفاده از 
نام سازمان، به صورت غیرمجاز و بعضاً با دریافت هزینه از مخاطبان، به ارائه 
برخی خدمات غیرمطمئن اقدام می کنند. لذا با توجه به اینکه کلیه خدمات 
سازمان تأمین اجتماعی به صورت رایگان ارائه می شود، به منظور جلوگیری 
از تضییع حقوق مخاطبین، با ارائه این اپلیکیشن، ضمن ایجاد امنیت خاطر 
برای ذی نفعان، اقدامات لازم به منظور جلوگیری از فعالیت سایر اپلیکیشن های 

غیرمجاز انجام خواهد شد.

کاهش نسبی دمای تهران از فردا
بر اساس بررسی داده ها و نقشه های پیش یابی هواشناسی وضعیت جوی استان 
تهران آسمانی صاف همراه با وزش باد و گرد و خاک همچنین کاهش نسبی 
دما پیش بینی می شود. به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی داده ها و نقشه های 
پیش یابی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران طی چند روز آینده آسمانی 
صاف تا کمی ابری، گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود که در بعضی 
ساعات در نواحی جنوبی و غربی استان گاهی وزش باد شدید همراه با گرد و 
خاک، کاهش دید و کیفیت هوا مورد انتظار است.از امروز نیز کاهش نسبی 
دما در استان پیش بینی می شود. آسمان تهران امروز ) ۲۲ تیرماه( صاف و 
گاهی وزش باد با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۷ درجه سانتیگراد و طی 
 پنجشنبه )۲۳ تیرماه( صاف و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر 

دمای۳۶ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

اخبار کوتاه
عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا:

بازگشتحجاجبدونغربالگریکرونابهموجهفتمدامنمیزند

چه کسانی چه واکسن هایی تزریق کنند؟

همه چیز درباره واکسیناسیون »دوز یادآور« کرونا 

وضعیت اجرای قانون استخدام معلولان در نهادهای عمومی و دستور معاون اول رئیس جمهور

معاون آموزش ابتدایی مطرح کرد

نبود فرصت های یادگیری مکمل در مناطق عشایری

معاون وزیر کشور خبر داد

تشکیل کارگروه های پایش ساختمان های ناایمن

رئیس شورای شهر تهران:

ممنوعیت ورود سگ ها به پارک ها براساس قانون است

عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا گفت: تجمع حجاج 
در عربستان با توجه به روند افزایشی کرونا در این کشور 
و بسیاری از کشورهای غرب آسیا خطر بالقوه ای برای 
گسترش موج جدید کروناست و لازم است با تست انبوه 
از حجاج و قرنطینه افراد مبتلا از طغیان همه گیری و 
گسترش ویروس های جدید جلوگیری شود.دکتر حمید 
سوری در گفت وگو با خبرنگار ساعت سلامت افزود: موج 
هفتم کرونا در ایران شروع شده است و بی توجهی به 
هشدارهای کارشناسان در بروز این موج جدید بی تاثیر 
نبوده است. کارهای زیادی باید انجام می شد که نشد. یکی 
از آنها مدیریت و نظارت بر ترددهای مرزی است. به خصوص 
اینکه در بسیاری از کشورهای غرب آسیا و همسایه ایران 
مثل عراق، عربستان، کویت بحرین و امارات شاهد افزایش 
موارد ابتلا به کرونا بودیم.وی ادامه داد: بررسی این شواهد 
نشان می داد که این موج به سمت ایران هم می آید. لازم 
بود که مرزبانی مناسبی برای جلوگیری از ورود موج جدید 
به کشور انجام می شد که متاسفانه انجام نشد.متخصص 
اپیدمیولوژی گفت: اکنون هم بازگشت حجاج از عربستان 
یک خطر بالقوه برای گسترش موج جدید کرونا در کشور 
است. زائران حج علاوه بر اینکه ممکن است به علت حضور 
در تجمعات گسترده عامل انتقال ویروس غالب کرونا 

باشند. ترکیب واریانت های مختلف ویروس کرونا در بین 
آنان نیز می تواند به این مساله دامن بزند.وی افزود: زائران 
از کشورهای مختلف به عربستان رفته اند و این احتمال 
وجود دارد که این افراد واریانت های مختلف ویروس کرونا 

را به این کشور منتقل کرده باشند. ترکیب این واریانت ها 
می تواند باعث جهش ویروس و خلق واریانت جدیدی از 
ویروس کرونا بشود و واریانت جدید باعث طغیان مجدد 

بیماری شود.

دکتر سوری ادامه داد: با توجه به این خطر بالقوه باید در 
بازگشت حجاج به کشور کنترل های جدی صورت بگیرد. 
باید از حجاج تست انبوه گرفته شود و وضعیت ابتلا به 
کرونا در بین حجاج به درستی بررسی شود.وی گفت: تست 
گرفتن از افراد علامت دار کفایت نمی کند. افراد علامت 
دار که قطعا مبتلا و ناقل هستند و باید قرنطینه شوند. 
افرادی که تست آنها مثبت می شود و علامت ندارند هم باید 
قرنطینه شوند. ضمن اینکه این افراد باید رهگیری شوند و 
آموزش های لازم برای جلوگیری از انتشار ویروس کرونا به 
آنان داده شود.عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا. افزود: 
اکنون دو زیرسویه BA۴ و BA۵ واریانت غالب کرونا در 
کشور ما و منطقه هستند. اما به علت ضعف مطالعه در 
شناسایی سویه های جدید کرونا در کشورهای کمتر توسعه 
یافته از جمله کشورهای منطقه، بیماریابی فعال وجود 
ندارد. و معمولا زمانی از جهش ویروس مطلع می شویم 
که ویروس جدید به صورت گسترده در جامعه منتشر شده 
است.به گفته اکبر رضایی، معاون امور حج و عمره سازمان 
حج و زیارت، در حج تمتع امسال ۳۹ هزار و ۶۳۶ زائر از 
ایران در مراسم حج شرکت کردند و شرط پذیرش زائران 
بالای ۶۵ سال تزریق کامل دزهای واکسن کرونا و داشتن 

تست منفی ۷۲ ساعت قبل از اعزام بوده است.

رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت 
بهداشت با تاکید بر لزوم تزریق دز یادآور واکسن کرونا 
در تمام افراد گروه سنی بالای ۱۸ سال که شش ماه از 
زمان تزریق دز قبلی شان گذشته است، گفت: اینکه پلتفرم 
یا نوع واکسن تزریقی در دز یادآور چه چیزی باشد، نباید 
سبب تاخیر یا تعلل در انجام واکسیناسیون دز یادآور شود 
و همچنان بهترین واکسن، در دسترس ترین واکسن است.
دکتر محسن زهرایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه رصد آمار و اطلاعات نشان می دهد که موارد کرونا 
در کشورهای همسایه بویژه عراق و ترکیه طی سه هفته 
اخیر افزایش قابل توجهی داشته است، گفت: این موضوع 
می تواند نگرانی از انتشار بیماری به داخل کشور را هم 
افزایش دهد؛ زیرا خیلی از مردم ممکن است سفر کنند و 
این سبب جابه جایی بیماری بین کشورها می شود. در داخل 
کشور نیز آمارها نشان می دهد که طی دو هفته اخیر موارد 
بیماری در حال افزایش است؛ اگرچه این افزایش آمار در 
کشور ما همانند افزایش موارد در ترکیه و عراق نیست. در 
کشورهای اروپایی نیز گزارشاتی دال بر افزایش بیماری 
وجود دارد.وی افزود: بعد از مدتی که از دریافت واکسن یا 
بهبودی ابتلای طبیعی به کرونا می گذرد، سطح ایمنی بدن 
افراد کاهش می یابد و در نتیجه بدن افراد کم کم نسبت به 
بیماری حساس شده و درصد ابتلای آنها به بیماری تقویت 
می شود. از سوی دیگر تغییراتی در ویروس رخ می دهد که 
جهش های ژنتیکی سویه های جدید به وجود می آید و این 
سویه ها پاسخ سیستم ایمنی بدن فرد را نسبت به ابتلای 
قبلی یا واکسن تزریق شده  قبلی کاهش می دهد و همین 
سبب افزایش ابتلای افراد به بیماری می شود. ما باید سیستم 
ایمنی بدن را فعال نگاه داریم که برای این کار یا بایستی 
مجددا به بیماری مبتلا شده و رنج و خطر ابتلا به کووید۱۹ 
را تحمل کنیم یا اینکه با تزریق دز یادآور واکسن، خود را در 

برابر ویروس محافظت کنیم. او تاکید کرد: از این رو توصیه 
شده است تا همه افراد بالای ۱۸ سال که ۶ ماه یا بیشتر 
از تزریق نوبت قبلی واکسن شان گذشته است حتما برای 
تزریق دز یادآور واکسن به مراکز بهداشتی مراجعه کنند. 
همه کسانی که در تعلل بودند تا دز اول یا دوم واکسن را 
تزریق کنند اکنون پرخطرترین افراد برای ابتلا به بیماری یا 
عوارض آن هستند پس توصیه اکید ما انجام واکسیناسیون 

برای این دسته از افراد است.
زهرایی درباره اینکه کدام گروه های سنی مجاز به دریافت 
دز یادآور واکسن کرونا هستند؟، تصریح کرد: در گروه سنی 
۵ تا ۱۸ سال تاکید داریم دو نوبت واکسن تزریق شود. 
گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سالی که مبتلا به بیماری تضعیف 
کننده سیستم ایمنی هستند هم می توانند یک نوبت دز 
یادآور واکسن )دز سوم( تزریق کنند. پیش از این وزارت 
بهداشت توصیه کرده بود تا افراد بالای ۷0 سال، کسانی که 
بیماری زمینه ای دارند و کارکنان مراکز بهداشتی درمانی 
پس از گذشت ۶ ماه از تزریق دز آخر واکسن برای تزریق 
دز یادآور مراجعه کنند. طی روزهای اخیر نیز به تمام افراد 
گروه سنی بالای ۱۸ سال که شش ماه از تزریق واکسن 
قبلی شان گذشته باشد، اعلام کرده ایم که برای تزریق دز 
یادآور مراجعه کنند. کسانی که پیش از این دز سوم را تزریق 
نکرده بودند دز یادآورشان همان دز سوم و کسانی  که قبلا 
دز سوم را تزریق کرده بودند نیز دز یادآور فعلی شان، دز 
چهارم است. وی با تاکید بر اینکه همچنان بهترین واکسن، 
در دسترس ترین واکسن است، درباره نوع واکسنی که برای 
دز یادآور تزریق می شود، اظهار کرد: مهم ترین نکته انجام 
واکسیناسیون است. درحال حاضر عموم واکسن های در 
دسترس برای واکسیناسیون یادآور، واکسن های داخلی 
مانند برکت، اسپایکوژن، نورا، پاستوکووک و کووپارس و ... 
است که بسیار خوب هستند و در دانشگاه های علوم پزشکی 

به تعداد مناسب توزیع شده است. اینکه پلتفرم یا نوع واکسن 
تزریقی در دز یادآور چه چیزی باشد نباید سبب تاخیر یا 
تعلل در انجام واکسیناسیون دز یادآور شود.او ادامه داد: 
واکسن سینوفارم هم هنوز در مراکز واکسیناسیون است که 
در رصد آمار روزانه نشان می دهد آمار قابل توجهی از آمار 
تزریق روزانه را به خود اختصاص می دهد. واکسن آسترازنکا 
نیز مدتی است که محدود تزریق می شود و بیشتر افرادی که 
قرار است سفر خارجی داشته باشند این واکسن را تزریق 
کرده اند. واکسن آسترازنکا عملا در حال جمع شدن از مراکز 
است، به زودی تاریخ انقضای آخرین محموله هم می رسد و 
عملا تنها واکسن خارجی که از یک هفته آینده در کشور 

خواهیم داشت، واکسن سینوفارم است.
رییس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت 
بهداشت درباره میزان ذخیره واکسن های کرونا در کشور، 
توضیح داد: عملا با تولید کنندگان خوبی که در کشور برای 
ساخت و تولید واکسن کووید۱۹ داشتیم دیگر بحث واردات 
مطرح نخواهد شد و ان شاءالله نیاز کشور به واکسن تا آخر 

سال توسط تولیدکننده داخلی تامین می شود. 
در حال حاضر نزدیک ۷ ماه است که هیچ واکسنی هم وارد 
نشده است و فکر نمی کنم در آینده هم نیازی به واردات 
به وجود داشته باشد. از جهت ذخیره واکسن در سطح 
دانشگاه های علوم پزشکی و کشور وضعیت خوبی داریم. 
رصد و پایش میزان نیاز در حال انجام است تا بر حسب 
نیازمان تولیدکنندگان واکسن این نیاز را تامین کنند.
وی افزود: واکسن یک فرآورده بیولوژیک است که پس از 
تولید، تاریخ انقضا خواهند داشت. طبیعتا اگر واکسنی تاریخ 

انقضایش برسد معدوم خواهد شد.
او با اشاره به شیوع سویه های BA۴  و BA۵ امیکرون، 
درخصوص میزان اثرپذیری واکسن بر این سویه ها، بیان کرد: 
آخرین بررسی صورت گرفته نشان می دهد که سویه های 

جدیدتر امیکرون گرچه شاید نسبت به سویه های قبلی 
پاسخ کمتری بدهند، اما وقتی همین واکسن های موجود 
را مجددا به عنوان یادآور تزریق کنیم، پاسخ ایمنی مناسبی 
ایجاد می کند که می تواند از بروز فرم های شدید بیماری 
در این سویه ها جلوگیری کند. اکنون که تولید کنندگان 
واکسن در حال تحقیق برای امکان تولید واکسن بر روی 
سویه های BA۴  و BA۵ هستند ما باید یا از واکسن های 
قبلی استفاده کنیم یا مانند آنچه که در مورد واکسن آنفلوآنزا 
اتفاق می افتد به سمت تولید واکسن ترکیبی کرونا برویم 
)ترکیب چند واریانت از کروناویروس(. در حال حاضر نتایج 
نشان می دهد تزریق یک دُز واکسن از واکسن های موجود که 
بر اساس سویه های قبلی ساخته شده اند هم می توانند ایمنی 

خوبی در برابر ابتلا به فرم های شدید بیماری ایجاد کند.
زهرایی درباره برنامه وزارت بهداشت برای افزایش تعداد 
مراکز واکسیناسیون کرونا، خاطرنشان کرد: دانشگاه های 
علوم پزشکی بر حسب نیاز و تعداد مراجعه کنندگان، 
پایگاه های واکسیناسیون را توسعه خواهند داد. دانشگاه های 
علوم پزشکی در سایت های خود مشخصات و آدرس مراکز 
و پایگاه های تحت پوشش خود را درج کردند تا اطلاع رسانی 
عمومی تقویت شود.وی درخصوص درصد تفکیکی میزان 
تزریق واکسن در کشور، تصریح کرد: با کاهش استقبال 
واکسیناسیون تغییرات درصد واکسیناسیون هم اندک شده 
است. درصد تزریق نوبت اول برای گروه سنی بالای ۱۲ سال 
حدود ۹۱.۶ درصد و برای نوبت دوم ۸۳.۶ درصد است. در 
گروه سنی ۵ تا ۱۲ سال کمترین میزان پوشش واکسن را با 
۲۵.۲ درصد در نوبت اول و ۱۳.۳ درصد در نوبت دوم داریم. 
اگر بخواهیم آمار واکسیناسیون را به نسبت جمعیت کل 
کشور )حتی کودکان زیر ۵ سال که در آمار نیستند( اعلام 
کنیم باید گفت تزریق نوبت اول واکسن ۷۷ درصد و نوبت 

دوم ۶۹.۱ درصد در کل جمعیت است.

مسئول دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای 
قانون حمایت از حقوق معلولان با اشاره به اجرا نشدن 
قانون سهمیه ۳ درصدی استخدام معلولان در شرکت ها 
و نهادهای عمومی از دستور معاون اول ریاست جمهوری 
به سازمان اداری و استخدامی جهت پیگیری این موضوع 

خبر داد.
منصور الله وردی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به ماده ۱۵ 
قانون حمایت از حقوق معلولان مبنی بر اینکه »دولت 
مکلف است حداقل سه درصد از مجوزهای استخدامی 
) رسمی،  پیمانی، کارگری( دستگاه  های دولتی و عمومی 
اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها، مؤسسات،  شرکت  ها و 
نهادهای عمومی و انقلابی و دیگر دستگاه  هایی که از 

بودجه عمومی کشور  استفاده می کنند به جز موارد ذکر 
شده در بندهای )ت( و )ث( ماده )۱۱( این قانون را به 
افراد دارای معلولیت واجد شرایط اختصاص دهد«، اظهار 
کرد: دستگاه های دولتی که تحت نظر سازمان اداری و 
استخدامی هستند ، اجرای قانون سه درصد استخدام افراد 
دارای معلولیت را به طور صد درصدی اجرا می کنند و 
حتی اگر سهمیه معلولان در آن زمان تکمیل نشود سهمیه 

آنها برای سال بعد ذخیره باقی می ماند.
وی ادامه داد: مسئله ای که وجود دارد این است که 
شرکت ها و نهادهای عمومی و انقلابی مانند سازمان 
شهرداری ها و دهیاری ها قانون سه درصد استخدامی افراد 
دارای معلولیت را رعایت نمی کنند و حتی نظارتی هم بر 

آنها نیست.به گفته مسئول دبیرخانه کمیته هماهنگی 
و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان، 
 براساس تبصره یک ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق 
دولتی،  مؤسسات  وزارتخانه ها، سازمان ها،  معلولان، 
شرکت  ها و نهادهای  عمومی و انقلابی مکلف اند سه درصد 
از مجوزهای استخدامی خود به جز موارد ذکر شده در 
بندهای )ت( و )ث( ماده )۱۱( این قانون را به افراد دارای 
معلولیت اختصاص دهند. سازمان اداری و استخدامی 
کشور موظف است نسبت به تخصیص این سهمیه 
استخدامی برای افراد دارای معلولیت اقدام و بر رعایت 

آن نظارت کند.
الله وردی افزود: نظر سازمان اداری و استخدامی این 

بود که نهادهای عمومی و انقلابی تحت نظر ما نیستند 
و نمی توانند نسبت به این موضوع ورود کنند. در 
 این راستا در چهارمین جلسه  کمیته هماهنگی و 
نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان که با 
حضور مخبر، معاون اول ریاست جمهوری برگزار شد، 
معاون اول ریاست جمهوری به سازمان اداری و استخدامی 
تکلیف کرد که از نهادهای عمومی و انقلابی برای اجرای 
سهمیه سه درصد استخدام افراد دارای معلولیت گزارش 
گیرد و بر عملکردشان نیز نظارت شود؛ این تکلیف به 
صورت مکتوب به سازمان اداری و استخدامی ارسال شده 
است تا از این پس بر روی نهادهای مذکور جهت اجرای 

قانون مذکور نظارت شود.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش گفت: متاسفانه 
در فرآیند هدایت تحصیلی بسیاری از دانش آموزان عشایر به 
رشته های نظری و به خصوص رشته های علوم انسانی هدایت 
می شوند؛ در حالی که فراهم کردن فرصت های حرفه آموزی 
و هنرستان های فنی وحرفه ای برای دانش آموزان عشایر در 
دستور کار نبوده است.به گزارش ایلنا، رضوان حکیم زاده 
در افتتاحیه بیست ویکمین اردوی دانش آموزان پسر عشایر 
سراسر کشور که دیروز در اردوگاه ثامن الحجج )ع( مشهد 
برگزار شد، اظهار کرد: با پیگیری های وزیر و اهتمام خوبی 
که به موضوع عدالت آموزشی دارد، اتفاقات خوبی جهت 
ارتقای کیفیت آموزش عشایر در راه است. وی افزود: ما 

این توفیق را داشتیم که علی رغم شیوع ویروس کرونا به 
همت همکاران عشایر اجازه ندادیم که چراغ هیچ مدرسه ای 
خاموش باشد و با پافشاری همکاران در اکثر نقاط کشور 
آموزش ها به صورت حضوری و نیمه حضوری ادامه پیدا کرد. 
برنامه پایش یادگیری دانش آموزان عشایر جهت ارتقای 
کیفیت یادگیری یکی از برنامه هایی است که با جدیت در 
دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر دنبال می شود. 

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: 
ارتقای کیفیت آموزش عشایر اتفاق نخواهد افتاد مگر اینکه 
بتوانیم معلمانی باکیفیت را برای این مناطق محروم به کار 
بگیریم. تلاش شده فضای مدرسه برای عشایر فراهم شود 
اما فرصت های یادگیری مکمل از جمله کتابخانه، آزمایشگاه 
و کارگاه ها در این مناطق وجود ندارد؛ بنابراین ما چاره ای 
نداریم جز اینکه یک عامل کیفیت بخش به اسم معلم را 

در این مناطق به کار بگیریم. حکیم زاده ادامه داد: در حال 
حاضر و برای اولین بار در تاریخ ۲۱ساله اردوی عشایری 
کشور، قبل از شروع این اردو، اعتبار مورد نیاز آن تمام 
و کمال ابلاغ شده است. وی اضافه کرد: تشکیل قرارگاه 
عدالت آموزشی اقدامی رو به جلو برای جبران برخی 
کمبودهاست. طبق پایش های و بررسی های ما متاسفانه در 
فرآیند هدایت تحصیلی بسیاری از دانش آموزان عشایر به 
رشته های نظری و خصوصا رشته های علوم انسانی هدایت 
می شوند؛ در حالی که فراهم کردن فرصت های حرفه آموزی 
و هنرستان های فنی وحرفه ای برای دانش آموزان عشایر در 

دستور کار نبوده است.

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور 
از ابلاغ دستورالعمل تشکیل کارگروه های استانی پایش 
ساختمان های ناایمن شهری خبر داد و گفت: در وزارت 
کشور برای رفع مشکلات معیشتی آتش نشانان پیگیری ها 
انجام شده است.به گزارش ایسنا، مهدی جمالی نژاد در 
پنجمین همایش و نمایشگاه بین المللی آتش نشانی و ایمنی 
شهری هدف از تشکیل کارگروه پایش ساختمان های ناایمن 
را شناسایی ساختمان های ناایمن، پرخطر و ناپایدار در برابر 
آتش سوزی زلزله و فرونشست و همچنین اتخاذ راهکارهای 
قانونی در رفع خطر و پایدارسازی ساختمان های شناسایی 
شده؛ عنوان کرد.وی با بیان اینکه این کارگروه ها در گام اول 

در شهرهای بالای دویست هزار نفر جمعیت تشکیل می شود، 
افزود: این کارگروه با حضور دستگاه های ذیربط و به دبیری 
استانداری تشکیل می شود و در آن شهردار و مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر مربوطه و رییس 
نظام مهندسی هم حضور دارند.جمالی نژاد در بخش دیگری از 
سخنانش به برخی چالش های حوزه ایمنی در مناطق شهری 
نظیر ساخت و سازهای ناایمن، اسکان غیررسمی، عدم رعایت 
اصول ایمنی در ساخت و سازها و عدم هماهنگی در این 
بخش، عدم تهیه طرح های توسعه شهری با نگاه ایمنی و عدم 
نهادینه سازی تفکر مدیریت ریسک اشاره کرد و با اشاره به 
فعالیت بیش از ۱۴00 شهرداری در کشور و اینکه ۷۹ درصد 

مساحت کشور در پهنه آسیب پذیر قرار گرفته، تصریح کرد: 
با ابزارها و امکانات قرن بیستمی نمی توان مشکلات شهرها، 
بویژه شهرهای بزرگ، را حل کرد.وی افزود: در حوزه ارتقای 
ایمنی در شهرها نیازمند مرور و بازاندیشگی و بازتعریف 
مفاهیم بر اساس تغییرات صورت گرفته در رویکردهای 
جدید فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی  و 
مدنظر قرار دادن اصول تاب آوری شهری هستیم.جمالی 
نژاد ادامه داد: با توجه به گسترش روزافزون ابعاد مختلف 
شهرنشینی، تغییر در رویکردهای حوزه مدیریت شهری و 
موضوع بااهمیت ایمنی شهری باید به افزایش مشارکت های 
مردمی و رویکردهای دانش بنیان، دانش پایه و علم محور 

منتهی شود.وی با بیان اینکه در شاخص های شهر اسلامی 
در کنار تقوا، عزت و انصاف بر امنیت و ایمنی هم تاکید شده 
است، گفت: در حوزه آتش نشانی و ایمنی با قدیمی بودن 
برخی امکانات و تجهیزات مواجهیم که ضرورت دارد برای 
ورود علم و دانش جدید از توانمندی های شرکت های دانش 
بنیان، استارتاپ ها، بخش خصوصی و مراکز پژوهشی بهره 
لازم را برد و به مباحث خودایمن کردن، ارائه آموزش های 
مردمی و فرهنگ سازی توجه ویژه ای داشت.بر اساس گزارش 
روابط عمومی سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، 
جمالی نژاد از پی گیری در وزارت کشور برای رفع مشکلات 

معیشتی آتش نشانان نیز خبر داد.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران جزئیات حادثه 
سقوط کودک حدود ۵ ساله در چاهی واقع در منطقه 
۱۵ را تشریح کرد و همچنین ممنوعیت ورود سگ ها به 
بوستان های شهر تهران را که از سوی نیروی انتظامی اعلام 
شده است براساس قانون خواند.به گزارش ایسنا، مهدی 
چمران پیش از آغاز هفتاد و هفتمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران در خصوص سقوط 
کودک پنج ساله در چاهی واقع در منطقه ۱۵ ضمن 
تسلیت به خانواده این کودک گفت:  این کودک در بوستان 
در چاه سقوط نکرده بلکه رمپ و لوپی در کنار بزرگراه 

بسیج وجود داشته که اساسا محلی برای استراحت و رفت 
و آمد نیست. اگرچه قسمتی از آن چمن بوده اما بوستان 
و جای استراحت محسوب نمی شود بلکه بالعکس جای 
خطرناک و مسیر اتومبیل و حرکت خودروها بوده است 
که این اتفاق رخ داده است.وی افزود:  علت ریزش قناتی 
بوده که در ابتدا ۳0 متر و بعدا به مرور به ۵0 متر رسیده 

است. احداث رمپ و لوپ محل حادثه نیز مربوط به دهه 
۷0 است که متأسفانه در نهایت این اتفاق رخ داده است.

رئیس شورای شهر تهران درباره انتشار اخباری مبنی بر 
بازداشت شهردار منطقه نیز گفت:  خبر بازداشت شهردار 
منطقه صحت دارد و شهردار بازداشت شده است. البته 
هنوز وثیقه از سوی شهرداری تهران مورد قبول واقع نشده 

و اعلام شده وثیقه باید شخصی و نقدی باشد.وی تأکید 
کرد:  هنوز از طریق شورا مکاتبه ای در این خصوص انجام 
نشده است. بی تردید پس از فروکش  کردن فضاسازی های 
خبری موضوع روشن و شفاف خواهد شد چرا که شهردار 
منطقه قصوری نداشته است. دوشنبه شب نیز عوامل 
آتش نشانی در محل حادثه وارد این قنات شدند و از فضای 
این قنات فیلمبرداری کردند.چمران درباره ممنوعیت ورود 
سگ ها به درون پارک ها که از سوی نیروی انتظامی اعلام 
شده است نیز گفت:  این قانون است و نیروی انتظامی نیز 

براساس قانون عمل کرده است.


